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La modification 001 vise à apporter les changements suivants : 
Répondre aux questions. 
 
A1 : Seriez-vous en mesure de vérifier auprès des ingénieurs la méthode que le compteur de point 
d'éclair doit respecter à l’égard de l’ASTM? D93?  Méthodes en vase clos?  
 
A1 : Réponse : Consulter la section 1.0 Background pour obtenir un lien vers l’ASTM 
(https://www.astm.org) pour ASTM D3278; D3828; D7236; E502 
 
 
Q2 : Dans MT1, on mentionne une température pouvant atteindre 300 °C. La température peut-elle être 
supérieure à 300 °C (comme une température ambiante de +5 à 410 °C ou jusqu’à 400 °C)?  
 
A2 : Réponse : Non, la plage de température ambiante requise est de +5 à 300 . 
 
Q3 : Dans MT3, on mentionne des « creusets pour échantillon en aluminium ». À ma connaissance, tous 
les creusets pour point d’éclair sont faits en laiton ou en acier inoxydable. Je ne pense pas que le creuset 
puisse être fait en aluminium, car il doit maintenir une température pouvant atteindre 410 °C. Pouvez-
vous vérifier le matériau du creuset?  
 
A3 : Réponse : Le creuset doit être constitué d’un matériau d’aluminium (comme susmentionné, une 
température ambiante supérieure à 300  n'est pas nécessaire).    
 


